

**DIÁRIO OFICIAL** **LEGISLATIVO**  
**DO MUNICÍPIO**  
IMPERATRIZ, QUINTELA \* 11 DE JANEIRO DE 2021 - Nº 111 \* Nº 1

## Índice

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 - 01 .....	2



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 - 01

OBJETO: Registro de Preços, para futuras prestações de serviços de execução de pequenos reparos, visando a manutenção predial da Câmara Municipal de Imperatriz - MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie; VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ **256.577,55 (duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)**; SIGNATÁRIOS: Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa - Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz, como Contratante e a Sra. JESSICA FERREIRA COSTA, Representante Legal da empresa BETA CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI.

LICITANTE: BETA CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI					
CNPJ: 22.165.924/0001-80					
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, Nº 1262, CENTRO, AÇAILÂNDIA/MA					
REPRESENTANTE: SRA. JESSICA FERREIRA COSTA					
EMAIL: betaconstrutora100@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	300	R\$2,21	R\$663,00
2	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	M²	7500	R\$5,09	R\$38.175,00
3	DEMOLICAO DE PISO EM LADRILHO COM ARGAMASSA	M²	300	R\$8,00	R\$2.400,00
4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M²	300	R\$4,45	R\$1.335,00
5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M²	400	R\$25,30	R\$10.120,00
6	SERVIÇO DE REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM	M²	300	R\$41,79	R\$12.537,00
7	PINTURA ACRÍLICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO, 5 CM DE LARGURA	M²	540	R\$9,75	R\$5.265,00
8	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AREA INTERNA E EXTERNA	M²	7500	R\$10,49	R\$78.675,00
9	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	M²	350	R\$13,29	R\$4.651,50
10	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M²	400	R\$10,69	R\$4.276,00
11	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M²	200	R\$12,40	R\$2.480,00
12	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	10	R\$650,00	R\$6.500,00
13	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO	M²	450	R\$32,19	R\$14.485,50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO		LEGISLATIVO			
14	CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	METROS	200	R\$51,00	R\$10.200,00
15	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M²	360	R\$8,49	R\$3.056,40
16	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS	METROS	60	R\$31,48	R\$1.888,80
17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS	METROS	100	R\$20,60	R\$2.060,00
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS	METROS	100	R\$30,99	R\$3.099,00
19	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	100	R\$134,00	R\$13.400,00
20	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	METROS	80	R\$6,01	R\$480,80
21	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	50	R\$37,96	R\$1.898,00
22	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	METROS	360	R\$2,34	R\$842,40
23	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	METROS	360	R\$2,82	R\$1.015,20
24	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	METROS	360	R\$3,09	R\$1.112,40
25	PONTO DE TOMADA, INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UND	30	R\$122,28	R\$3.668,40
26	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	5	R\$24,58	R\$122,90
27	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	200	R\$7,13	R\$1.426,00
28	PINTURA EPOXI INCLUSO EMASSAMENTO E FUNDO PREPARADOR	M²	150	R\$113,25	R\$16.987,50
29	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L	M²	200	R\$5,45	R\$1.090,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO						LEGISLATIVO
30	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA DE ALUMÍNIO (COR A SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO) PARA BANHEIRO, TAMANHO APROXIMADO 0,80 A 0,95X170CM (ATÉ 210CM), COM GUARNIÇÃO, VENEZIANA, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, FECHADURAS ESPECÍFICAS PARA BANHEIRO, MAÇANETA ALAVANCA, 3 DOBRADIÇAS, LADO DA MAÇANETA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO, INCLUINDO TODOS OS ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO.	UND	15	R\$618,07	R\$9.271,05	
31	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	15	R\$226,38	R\$3.395,70	
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					<b>R\$256.577,55</b>	

Imperatriz - MA, 12 de janeiro de 2022.  
 Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa  
 CONTRATANTE

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA  
 Código identificador: 184d3c8eba9a2f50f8676549a5ae613c







## Câmara Municipal de IMPERATRIZ

**AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA**

Presidente Da Câmara

[www.camaraimperatriz.ma.gov.br](http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br)

**Câmara Municipal de Imperatriz**

Rua Simpício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

[www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br](http://www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br)

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

MUNICÍPIO DE  
IMPERATRIZ CAMARA  
MUNICIPAL:  
69555019000109

Digitally signed by MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ  
CAMARA MUNICIPAL:69555019000109  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, f=IMPERATRIZ,  
ou=34173682000318; Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB; RFB e-CNPJ A1;  
presencial, cn=MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ  
CAMARA MUNICIPAL:69555019000109  
Date: 13.01.2022 06:00:15 -0300

